



**СМЕТА-проект (на работы без учёта стоимости
строительных материалов)**

к договору подряда №П104 от «26.03.2018»

Срок выполнения работ по **основной смете "50"** рабочих дней

по адресу: **г. Краснодар,**

№	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
Кухня-Столовая					
1	Демонтаж стены газоблок	м2	9,4	200,0	1880,0
2	Перенос радиатора отопления	шт	1,0	4000,0	4000,0
3	Демонтаж штукатурки	м2	16,9	150,0	0,0
4	Демонтаж дверного блока МПО	шт	1,0	1200,0	1200,0
5	Устройство штукатурки по маякам	м2	16,9	280,0	4732,0
6	Штукатурка откосов	м.п.	2,8	280,0	784,0
7	Монтаж стены газоблок	м2	2,0	600,0	1200,0
8	Грунтовка стен	м2	21,0	40,0	840,0
9	Монтаж перфоуголка	м.п.	30,7	80,0	2456,0
10	Шпатлевание стен	м2	16,9	160,0	2704,0
11	Монтаж потолка ГКЛ	м2	6,8	450,0	3060,0
12	Монтаж короба ГКЛ потолок	м.п.	4,7	450,0	2092,5
13	Грунтовка потолка	м2	6,8	40,0	272,0
14	Шпатлевание потолка	м2	6,8	160,0	1088,0
15	Шпатлевание полок ГКЛ	м.п.	10,0	160,0	1600,0
16	Монтаж полок ГКЛ	м.п.	10,0	450,0	4500,0
17	Шпаклевка короба ГКЛ потолок	м.п.	4,7	160,0	744,0
18	Поклейка флезелина на короб ГКЛ	м.п.	4,7	160,0	744,0
19	Покраска короба ГКЛ	м.п.	4,7	160,0	744,0
20	Поклейка малярного флизелина на потолок	м2	7,0	160,0	1120,0
21	Шпатлевание стеновых откосов	м.п.	2,8	160,0	440,0
22	Оклейка стен обоями без подгона рисунка	м2	16,9	160,0	2704,0
23	Окраска потолков в/э краской	м2	9,0	160,0	1440,0
24	Монтаж плитки на фартук	м2	2,6	600,0	1560,0
25	Резка отверстий в плитке до 120мм	шт	6,0	200,0	1200,0
26	Устройство электрического тёплого пола	м2	4,4	400,0	1760,0
27	Установка терморегулятора	шт	1,0	600,0	600,0
28	Грунтовка пола	м2	8,9	40,0	356,0
29	Устройство наливного пола	м2	8,9	240,0	2136,0
30	Укладка керамогранита на пол	м2	8,9	800,0	7120,0
31	Устройство плинтуса шпонируемого	м.п.	2,0	250,0	500,0
32	Отверстия в бетоне под розетку+подрозетник	шт	9,0	320,0	2880,0
33	Монтаж розеток и выключателей	шт	9,0	140,0	1260,0
34	Монтаж\расключение разветвительной эл.коробки	шт	4,0	200,0	800,0
35	Прокладка провода	м.п.	36,0	70,0	2520,0
36	Прокладка вент. канала	м.п.	1,0	300,0	300,0
37	Монтаж светильников	шт	10,0	400,0	4000,0
38	Монтаж люстры	шт	1,0	800,0	800,0
39	Устройство вывода гвс, хвс	точка	3,0	600,0	1800,0
40	Устройство выхода канализации	точка	2,0	600,0	1200,0
Итого:					71136,5

Холл					
1	Демонтаж штукатурки	м2	18,6	150,0	0,0
2	Монтаж стены газоблок	м2	1,9	600,0	1140,0
3	Монтаж потолка ГКЛ	м2	6,6	450,0	2970,0
4	Монтаж ниши освещения	м.п.	3,4	450,0	1530,0
5	Штукатурка стен по маякам	м2	20,5	280,0	5740,0
6	Штукатурка откосов	м.п.	7,8	280,0	2184,0
7	Шпатлевание стен	м2	20,5	160,0	3280,0
8	Грунтовка стен	м2	20,5	40,0	820,0
9	Шпатлевание потолка	м2	6,6	160,0	1056,0
10	Шпатлевание стеновых откосов	м.п.	2,8	160,0	440,0
11	Монтаж перфоуголка	м.п.	8,9	80,0	712,0
12	Грунтовка потолка	м2	6,6	40,0	264,0
13	Шпаклевка ниши освещения	м.п.	3,4	160,0	544,0
14	Поклейка флизелина в нишу освещения	м.п.	3,4	160,0	544,0
15	Окраска ниши освещения	м.п.	3,4	160,0	544,0
16	Поклейка малярного флизелина на потолок	м2	6,6	160,0	1056,0
17	Окраска потолка в/э краской	м2	7,0	160,0	1120,0
18	Оклейка стен обоями без подгона рисунка	м2	20,5	160,0	3280,0
19	Грунтовка пола	м2	6,6	40,0	264,0
20	Устройство наливного пола	м2	6,6	240,0	1584,0
21	Укладка керамогранита на пол	м2	6,6	800,0	5280,0
22	Устройство плинтуса шпонированного	м.п.	5,8	250,0	1450,0
23	Прокладка провода	м.п.	37,0	70,0	2590,0
24	Отверстия в бетоне под розетку+подрозетник	шт	11,0	320,0	3520,0
25	Монтаж розеток и выключателей	шт	10,0	140,0	1400,0
26	Монтаж\расключение разветвительной эл.коробки	шт	3,0	200,0	600,0
27	Монтаж светильников	шт	5,0	400,0	2000,0
28	Монтаж светодиодной ленты	м.п.	3,4	350,0	1190,0
29	Перенос эл. Щитка	шт	1,0	5000,0	5000,0
30	Устройство электрического тёплого пола	м2	2,8	400,0	1120,0
31	Установка терморегулятора	шт	2,0	600,0	1200,0
Итого:					54422,0
Лоджия					
1	Демонтаж кирпичной стены	м2	8,5	300,0	2550,0
2	Демонтаж оконного блока	шт	1,0	1200,0	1200,0
3	Устройство штукатурки по маякам	м2	12,3	280,0	3444,0
4	Штукатурка откосов	м.п.	2,8	280,0	784,0
5	Расширение оконного проема вниз	м2	2,8	2500,0	7000,0
6	Перенос радиатора отопления	шт	1,0	4000,0	4000,0
7	Монтаж потолка ГКЛ	м2	4,1	450,0	1845,0
8	Устройство теплоизоляции потолка	м2	4,1	300,0	1230,0
9	Монтаж ниши освещения	м.п.	4,7	450,0	2092,5
10	Грунтовка стен	м2	12,3	40,0	492,0
11	Шпатлевание потолка	м2	4,1	160,0	656,0
12	Шпатлевание стен	м2	12,3	160,0	1968,0
13	Монтаж перфоуголка	м.п.	10,2	80,0	816,0
14	Шпаклевка ниши освещения	м.п.	4,7	160,0	752,0
15	Грунтовка потолка	м2	4,1	40,0	164,0
16	Поклейка флизелина в нишу освещения	м.п.	4,7	160,0	752,0

17	Окраска ниши освещения	м.п.	4,7	160,0	752,0
18	Поклейка малярного флизелина на потолок	м2	4,1	160,0	656,0
19	Окраска потолка в/э краской	м2	4,1	160,0	656,0
20	Оклейка стен обоями без подгона рисунка	м2	12,3	160,0	1968,0
21	Грунтовка пола	м2	4,1	40,0	164,0
22	Устройство наливного пола	м2	4,1	240,0	984,0
23	Укладка керамогранита на пол	м2	4,1	800,0	3280,0
24	Устройство плинтуса шпонируемого	м.п.	4,7	250,0	1162,5
25	Устройство электрического тёплого пола	м2	2,5	400,0	1000,0
26	Установка терморегулятора	шт	1,0	600,0	600,0
27	Монтаж светильников	шт	3,0	250,0	750,0
28	Прокладка провода	м.п.	45,0	70,0	3150,0
29	Отверстия в бетоне под розетку+подрозетник	шт	6,0	320,0	1920,0
30	Монтаж розеток и выключателей	шт	5,0	140,0	700,0
31	Монтаж светодиодной ленты	м.п.	2,8	350,0	980,0
32	Монтаж\расключение разветвительной эл.коробки	шт	2,0	200,0	400,0
33	Прокладка трассы под сплит	шт	1,0	3000,0	3000,0
	Итого:				51868,0
	Спальня				
1	Расширение оконного проема вниз	м2	1,0	2000,0	2000,0
2	Демонтаж штукатурки	м2	14,2	150,0	0,0
3	Монтаж стены газоблок	м2	3,7	600,0	2220,0
4	Перенос радиатора отопления	шт	1,0	4000,0	4000,0
5	Демонтаж МПО	шт	1,0	1000,0	1000,0
6	Устройство штукатурки по маякам	м2	20,0	280,0	5600,0
7	Штукатурка откосов	м.п.	9,0	280,0	2520,0
8	Монтаж потолка ГКЛ	м2	5,6	450,0	2520,0
9	Монтаж ниши освещения	м.п.	12,9	450,0	5805,0
10	Грунтовка стен	м2	20,0	40,0	800,0
11	Шпатлевание стен	м2	20,0	160,0	3200,0
12	Грунтовка потолка	м2	5,6	40,0	224,0
13	Шпатлевание потолка	м2	5,6	160,0	896,0
14	Шпатлевание стеновых откосов	м.п.	11,7	160,0	1872,0
15	Монтаж перфоуголка	м.п.	30,0	80,0	2400,0
16	Шпаклевка ниши освещения	м.п.	12,9	160,0	2064,0
17	Поклейка флизелина в нишу освещения	м.п.	12,9	160,0	2064,0
18	Окраска ниши освещения	м.п.	12,9	160,0	2064,0
19	Оклейка стен обоями без подгона рисунка	м2	20,0	160,0	3200,0
20	Поклейка малярного флизелина на потолок	м2	5,6	160,0	896,0
21	Окраска потолка в/э краской	м2	5,6	160,0	896,0
22	Монтаж светильников	шт	9,0	400,0	3600,0
23	Грунтовка пола	м2	8,6	40,0	344,0
24	Устройство наливного пола	м2	8,6	240,0	2064,0
25	Укладка ламината	м2	8,6	240,0	2064,0
26	Устройство плинтуса шпонируемого	м.п.	10,8	250,0	2700,0
27	Монтаж декоративного порога	м.п.	0,9	400,0	360,0
28	Прокладка провода	м.п.	57,0	70,0	3990,0
29	Отверстия в бетоне под розетку+подрозетник	шт	7,0	320,0	2240,0
30	Монтаж контроллера света	шт	2,0	450,0	900,0
31	Монтаж светодиодной ленты	м.п.	12,9	350,0	4515,0

32	Монтаж розеток и выключателей	шт	5,0	140,0	700,0
33	Монтаж\расключение разветвительной эл.коробки	шт	3,0	200,0	600,0
	Итого:				70318,0
	Ванная комната				
1	Демонтаж штукатурки	м2	18,3	150,0	0,0
2	Монтаж стены ГКЛ	м2	4,0	450,0	1800,0
3	Монтаж ниши ГКЛ	шт	1,0	1800,0	1800,0
4	Устройство экрана под ванну из ГКЛ	шт	1	1000	1000,0
5	Монтаж потолка ГКЛ	м2	4,0	450,0	1800,0
6	Грунтовка потолка	м2	4,0	40,0	160,0
7	Шпатлевание потолка	м2	4,0	160,0	640,0
8	Поклейка малярного флизелина на потолок	м2	4,0	160,0	640,0
9	Окраска потолка в/э краской	м2	4,0	160,0	640,0
10	Монтаж ниши освещения	м.п.	6,0	450,0	2700,0
11	Шпаклевка ниши освещения	м.п.	6,0	160,0	960,0
12	Поклейка флезелина в нишу освещения	м.п.	6,0	160,0	960,0
13	Окраска ниши освещения	м.п.	6,0	160,0	960,0
14	Гидроизоляция пола	м2	4,5	250,0	1125,0
15	Бетоноконтакт стен	м2	18,8	65,0	1222,0
16	Оштукатуривание стен	м2	15,0	280,0	4200,0
17	Штроба под гвс,хвс	м.п.	5,6	300,0	1680,0
18	Штроба под канализацию	м.п.	1,2	500,0	600,0
19	Устройство вывода гвс, хвс	точка	6,0	600,0	3600,0
20	Устройство вывода канализ	точка	4,0	600,0	2400,0
21	Грунтовка стяжки	м2	4,0	40,0	160,0
22	Укладка керамогранита на пол	м2	4,0	800,0	3200,0
23	Укладка керамогранита на стены	м2	18,8	800,0	15040,0
24	Монтаж декоративного порога	м.п.	0,7	400,0	280,0
25	Резка отверстий в плитке до 120мм	шт	16,0	200,0	3200,0
26	Зарезка плитки 45 град.	м2	9,6	600,0	5760,0
27	Установка ванной	шт	1,0	2400,0	2400,0
28	Монтаж инсталляции	шт	1,0	2400,0	2400,0
29	Установка унитаза	шт	1,0	800,0	800,0
30	Установка стола с раковиной	шт	1,0	1200,0	1200,0
31	Установка зеркала	шт	1,0	1200,0	1200,0
32	Установка тропического душа	шт	1,0	2000,0	2000,0
33	Установка смесителя раковины	шт	1,0	600,0	600,0
34	Установка боулера	шт	1,0	1500,0	1500,0
35	Устройство электрического тёплого пола	м2	1,2	400,0	480,0
36	Прокладка провода	м.п.	40,0	70,0	2800,0
37	Монтаж\расключение разветвительной эл.коробки	шт	2,0	200,0	400,0
38	Отверстия в бетоне под розетку+подрозетник	шт	3,0	320,0	960,0
39	Установка лючка скрытого	шт	1,0	2800,0	2800,0
40	Установка полотенцесушителя водяного	шт	1,0	2000,0	2000,0
41	Установка и подключение вентилятора	шт	1,0	800,0	800,0
42	Монтаж светильников	шт	2,0	400,0	800,0
43	Монтаж светодиодной ленты	м.п.	6,0	350,0	2100,0
44	Монтаж розеток и выключателей	шт	3,0	140,0	420,0
	Итого:				82187,0

Гостиная					
1	Демонтаж штукатурки	м2	15,3	150,0	0,0
2	Монтаж стены газоблок	м2	1,9	600,0	1140,0
3	Монтаж потолка ГКЛ	м.п.	5,5	450,0	2475,0
4	Монтаж ниши освещения	м.п.	13,8	450,0	6210,0
5	Грунтовка стен	м2	22,4	40,0	896,0
6	Устройство штукатурки по маякам	м2	19,0	280,0	5320,0
7	Шпатлевание стен	м2	22,4	160,0	3584,0
8	Шпатлевание потолка	м2	5,5	160,0	880,0
9	Грунтовка потолка	м2	5,5	40,0	220,0
10	Поклейка малярного флизелина на потолок	м2	5,5	160,0	880,0
11	Монтаж перфоуголка	м.п.	16,5	80,0	1320,0
12	Окраска потолка в/э краской	м2	5,5	160,0	880,0
13	Грунтовка пола	м2	9,6	40,0	384,0
14	Устройство наливного пола	м2	9,6	240,0	2304,0
15	Укладка ламината	м2	9,6	240,0	2304,0
16	Устройство плинтуса шпонируемого	м.п.	10,3	250,0	2575,0
17	Монтаж декоративного порога	м.п.	2,1	400,0	840,0
18	Прокладка провода	м.п.	38,0	70,0	2660,0
19	Отверстия в бетоне под розетку+подрозетник	шт	8,0	320,0	2560,0
20	Монтаж светильников	шт	7,0	400,0	2800,0
21	Монтаж светодиодной ленты	м.п.	13,8	350,0	4830,0
22	Монтаж контроллера света	шт	1,0	450,0	450,0
23	Монтаж розеток и выключателей	шт	8,0	140,0	1120,0
24	Монтаж\расключение разветвительной эл.коробки	шт	3,0	200,0	600,0
25	Прокладка трассы под сплит	шт	1,0	4000,0	4000,0
Итого:					51232,0
Дополнительные работы					
1	Установка кондиционеров	шт	2,0	3000,0	0,0
2	Натяжные потолки	м2	10,0	400,0	0,0
Итого по смете:					381163,5

Подрядчик: _____ (Дружинин С.С.)

Заказчик: _____ (_____)

Смету составил прораб: **Скоромин**
 Контактный телефон прораба: _____

Гарантия на все работы-18 мес.